21. A esto añaden, que siendo mas honorable el Hijo-Dalgo de Sangre, que el de Privilegio, y comprendiendo á una, y á otro la voz Hijo-Dalgo, se debe ésta tomar en aquél sentido que mas se acomoda a la sujeta materia, y á la mente del Fundador, que se reduce á que los Successores Casen con el mayor Honor, y de tal suerte, que se ilustre, y ennoblesca mas la Familia.

22. Lo que de esto sale, es que del proprio modo en nuestro caso se deberá decir, que de ninguna suerte

(hoc est, alio non expresso) est, ut sui Descendentes, & Successores honorabili contrahant Matrimonium, & perhac Familia sua, atque posteritas in dies decoretur, atque vere & naturaliter nobilitetur.

## V

Gutierrez Practicar. lib. 4. quest. 8. n. 12. ibi: Et sic quod stante praedita conditione prohibitiva, & precepto de non contrahendo Matrimonium cum Plebeja, vel Plebejo, sed cum Nobili, si prohibitus contrahat Matrimonium cum Nobili, hoc est, Fidalgo de privilegio minimè satisfaciat voluntati, & conditioni testatoris, ac proinde amittat legatum, Majoratum, vel mellorationem.

Et in n. 13. Primo quia testatores qui hujusmodi præcepit; gravamina, vincula faciunt :: maximè exceptant propria Familia, & Generationis augmentum, & conservationem.

Et in n. 14. Secundo, quia genus Sanguinis emi non potest :: Naturalia iura per Principem quidem mutari non possunt.

Et in n. 16. Tertiò, quia negari non potest, quin in Republica Magis habeatur illæ, qui ex Progenitoribus Nobilibus est, quam illæ qui cum sua origine Plebejus esset, Princeps eum nobilitavit: at quis dubitat proprii, & verè illum esse Nobilem qui pro tali communiter reputatur, habetur, & estimatur à Republica: ex claro Sanguine Majorum in eum derivato: :: Quinimò Nobilis ex Privilégio communiter ad horretur, exossum que est apud bonos viros.

Et in n. 20. ibi: Quia quantum ad personarum estimationem longe honorabilius est ser Hijo-Dalgo de Sangre, que serio de Privilégio.

Et in n. 23. Adeo ut si reperiretur verbum habens plures significations, accipi debeas in ea significatione, quæ congruit subiecta materia: :: Ergo a fortiori in nostra specie, condicio, vel præceptum Testatoris de contrahendo Matrimonium cum Fidalgo, vel Fidalga, vel Nobili, cum hoc verbum, Fidalgo, o Nobilis possit habere duo significata, nempe, de Sangre, & sic de Nobilitate Naturali, & de Fidalgo Noble de Privilégio,

acepi in ducio debet de Nobilitate, & Fidalguia Naturali, potius quam dativa ex Privilegio.

Meres de Majorat, part. 1. quæst. 51.  
n. 102. 122. 264. y 308.